
SABIEDRĪBAS VESELĪBAS, PĀRTIKAS APRITES DROŠĪBAS UN VIDES FEDERĀLAIS 
VALSTS DIENESTS

15 DECEMBRIS, 2024. GADS. - Karaļa dekrēts, ar ko groza Karaļa 2021. gada 30. 
maija dekrētu par tādu uzturvielu un pārtikas produktu laišanu tirgū, kuriem 
pievienotas uzturvielas, 2021. gada 29. augusta dekrētu par tādu uztura 
bagātinātāju ražošanu un tirdzniecību, kuri satur vielas, kas nav uzturvielas, un 
augus vai augu preparātus, un 2021. gada 31. augusta dekrētu par tādu pārtikas
produktu ražošanu un tirdzniecību, kas sastāv no augiem vai augu preparātiem 
vai tos satur

FILIPS, Beļģijas karalis,
ar laba vēlējumiem visiem šobrīd un turpmāk,

ņemot vērā 2. panta 1.–3. punktu un 10. panta 1. punktu 1977. gada 24. janvāra 
Likumā par patērētāju veselības aizsardzību saistībā ar pārtikas produktiem un 
citiem produktiem, kas aizstāts ar 1994. gada 9. februāra likumu,
ņemot vērā Karaļa 2021. gada 30. maija dekrētu par tādu uzturvielu un pārtikas 
produktu laišanu tirgū, kuriem pievienotas uzturvielas, 2. panta 6. un 7. punktu 
un 5. pantu,
ņemot vērā Karaļa 2021. gada 29. augusta dekrētu par tādu uztura bagātinātāju 
ražošanu un tirdzniecību, kuri satur vielas, kas nav uzturvielas, un augus vai 
augu preparātus, 2. panta 3. un 6. punktu un 5. pantu,
ņemot vērā Karaļa 2021. gada 31. augusta dekrētu par tādu pārtikas produktu 
ražošanu un tirdzniecību, kas sastāv no augiem vai augu preparātiem vai sastāv 
no tiem, 2. panta 8. un 10. punktu un 3. pantu, kas grozīts ar Karaļa 2023. gada 
12. decembra dekrētu,
ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 28. janvāra Regulu (EK) 
Nr. 178/2002, ar ko paredz pārtikas aprites tiesību aktu vispārīgus principus un 
prasības, izveido Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi un paredz procedūras 
saistībā ar pārtikas nekaitīgumu,
ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 20. decembra Regulu 
(EK) Nr. 1925/2006 par vitamīnu un minerālvielu, un dažu citu vielu pievienošanu
pārtikai,
Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 25. oktobra Regula (ES) 
Nr. 1169/2011 par pārtikas produktu informācijas sniegšanu patērētājiem un 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulās (EK) Nr. 1924/2006 (EK) un 
Nr. 1925/2006 un par Komisijas Direktīvas 87/250/EEK, Padomes 
Direktīvas 90/496/EEK, Komisijas Direktīvas 1999/10/EK, Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvas 2000/13/EK, Komisijas Direktīvu 2002/67/EK un 2008/5/EK un
Komisijas Regulas (EK) Nr. 608/2004 atcelšanu,
ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 10. jūnija Direktīvu 
2002/46/EK par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz uztura 
bagātinātājiem,
ņemot vērā paziņojumu, kurš Eiropas Komisijai nosūtīts 2024. gada 30. maijā, 
saskaņā ar 5. panta 1. punktu Eiropas Parlamenta un Padomes 2015. gada 
9. septembra Direktīvā (ES) 2015/1535, ar ko nosaka informācijas sniegšanas 
kārtību tehnisko noteikumu un Informācijas sabiedrības pakalpojumu noteikumu 
jomā,
ņemot vērā Veselības Augstākās padomes 2024. gada 9. septembra atzinumu,



ņemot vērā 2024. gada 7. maijā izdoto finanšu inspektora atzinumu,
ņemot vērā Valsts padomes Atzinumu Nr. 77.119/3, kas izdots 2024. gada 
18. novembrī saskaņā ar 84. panta 1. punktu, 1. apakšpunkta 2. punktu Likumos 
par Valsts padomi, kas konsolidēti 1973. gada 12. janvārī,

pamatojoties uz lauksaimniecības ministra un sabiedrības veselības ministra 
priekšlikumu

izdod šādu dekrētu.
1. NODAĻA. - Grozījumi Karaļa 2021. gada 30. maija dekrētā par tādu uzturvielu 
un pārtikas produktu laišanu tirgū, kuriem pievienotas uzturvielas
1. pants. Karaļa 2021. gada 30. maija dekrētā par tādu uzturvielu un pārtikas 
produktu laišanu tirgū, kuriem pievienotas uzturvielas, iekļauj 1.a pantu šādā 
redakcijā:
“1.a pants.  Šis dekrēts attiecas uz pārtikas produktiem, kas paredzēti lietošanai 
pārtikā, kā noteikts 2. pantā Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 28. 
janvāra Regulā (EK) Nr. 178/2002, ar ko paredz pārtikas aprites tiesību aktu 
vispārīgus principus un prasības, izveido Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi un 
paredz procedūras saistībā ar pārtikas nekaitīgumu.”

2. pants. Tā paša dekrēta 2. panta 6. punktu aizstāj ar šādu: 
“6° uztura bagātinātāji: pārtikas produkti, kuru mērķis ir papildināt parasto 
uzturu un kuri sastāv no vienas vai vairākām uzturvielām, augiem, augu 
preparātiem vai citām vielām ar uzturvērtību vai fizioloģisku ietekmi, atsevišķi 
vai kombinācijā, ko tirgo nomērītās devās, proti, tādos noformējuma veidos kā 
kapsulas, sūkājamās kapsulas, tabletes un citas līdzīgas formas, kā arī pulvera 
maisiņi, ampulas no šķidrumiem, pilināmās pudeles un citi līdzīgi šķidri vai 
pulverveida preparāti, kas paredzēti lietošanai nelielās nomērītās vienībās;”.

3. pants. Šī paša dekrēta 2. pants tiek papildināts ar 7. punktu šādā redakcijā: 
“7° pārtikas produkti: pārtikas produkti, kas paredzēti lietošanai pārtikā, kā 
definēts 2. pantā Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 28. janvāra Regulā 
(EK) Nr. 178/2002, ar ko paredz pārtikas aprites tiesību aktu vispārīgus principus 
un prasības, izveido Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi un paredz procedūras 
saistībā ar pārtikas nekaitīgumu. “

4. pants. Tā paša dekrēta 5. pantu aizstāj ar šādu: 
“5. pants.  1. punkts Aizliegts laist tirgū uztura pārtikas produktus, kas sastāv no 
vienas vai vairākām uzturvielām vai satur tās, ja iepriekš nav paziņots dienestam
saskaņā ar šādiem noteikumiem.
Paziņojuma datne jāiesniedz vienā eksemplārā vai, izmantojot FOODSUP 
pieteikumu PVS “Veselība, pārtikas aprites drošība un vide” tīmekļa vietnē.
Paziņojuma datnē jābūt šādiem datiem:
1° pārtikas produkta īpašības;
2° produkta sastāvdaļu saraksts (kvalitatīvās un kvantitatīvās);
3° to uzturvielu saraksts, kas pievienotas katrai ieteicamā pārtikas produkta 
porcijai, ko katru dienu patērē, uz etiķetes, vai pārtikas produkta daudzumam, 
kas vienāds ar šā pārtikas produkta vidējo dienas devu, kura paredzēta 2. 
pielikumā 4. pantā minētajiem pārtikas produktiem;
4° ja piemērojams, produkta uzturvērtības analīze;



5° tirgū laistā marķējuma galīgā versija;
6° dati, kas vajadzīgi, lai novērtētu uzturvērtību;
7° apņemšanās veikt biežas produkta analīzes dažādos laikos un rezultātus darīt 
pieejamus dienestam.
Lai iesniegtu paziņojuma dokumentāciju, ir nepieciešama maksa par katru 
paziņoto produktu iepriekš sagatavotā veidā uz Izejvielu un produktu budžeta 
fonda kontu saskaņā ar 10. panta 1. punktu 2011. gada 13. novembra Karaliskajā
dekrētā, ar ko nosaka maksas un iemaksas Izejvielu un produktu budžeta fondā 
un kas atbilst maksājuma pieprasījumā izklāstītajiem nosacījumiem.
Produktus tirgo saskaņā ar 17. panta 1. punktu Eiropas Parlamenta un Padomes 
2002. gada 28. janvāra Regulā (EK) Nr. 178/2002, ar ko paredz pārtikas aprites 
tiesību aktu vispārīgus principus un prasības, izveido Eiropas Pārtikas 
nekaitīguma iestādi un paredz procedūras saistībā ar pārtikas nekaitīgumu.
2. punkts Dienests 30 dienu laikā pēc paziņojuma lietas saņemšanas nosūta 
pieteikuma iesniedzējam apstiprinājumu par saņemšanu. 
Dienests 90 dienu laikā pēc dokumentācijas saņemšanas un, ja produkts ietilpst 
šā dekrēta piemērošanas jomā un atbilst šajā dekrētā noteiktajām prasībām, var 
izteikt piezīmes un ieteikumus, inter alia, pielāgot marķējumu, jo īpaši pieprasot 
brīdinājumus. Dienests noteiktajā termiņā nosūta vēstuli ar šīm piezīmēm.
Paziņojuma numuru piešķir, ja produkts atbilst uztura bagātinātāja vai pārtikas 
produkta, kuram pievienotas uzturvielas, definīcijai, kā noteikts šajā dekrētā.
Šis paziņojuma numurs ir valsts atsauces numurs starp deklarētāju, dienestu un 
Federālo pārtikas aprites drošības aģentūru.
Šis paziņojuma numurs nav:
— Beļģijas tirdzniecības atļauja;
— produkta atbilstības apliecinājums;
— produkta statusa atzīšana.
Šo paziņojuma numuru nevar izmantot saistībā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2019. gada 19. marta Regulu (ES) 2019/515 par citā dalībvalstī likumīgi
tirgotu preču savstarpēju atzīšanu.
Tomēr paziņojuma numuru nepiešķir:
1° ja rodas šaubas par produkta kā uztura bagātinātāja vai pārtikas produkta, 
kuram pievienotas uzturvielas, statusu vai ja produktā ir norādes, kas piešķir 
produktam profilakses, ārstēšanas vai ārstniecības īpašības attiecībā uz kādu 
slimību vai norāda līdzīgas īpašības. Šādos gadījumos dokumentāciju nosūta 
šādām atzinuma struktūrām vai kompetentām administrācijām, kas nosaka 
produkta statusu:
- Apvienotā komisija, kā noteikts Karaļa 2024. gada 16. jūlija dekrētā, ar ko 
nosaka Cilvēkiem paredzēto robežproduktu komisijas un Veterināro 
robežproduktu komisijas sastāvu, uzdevumus un darbību un īsteno 2006. gada 
20. jūlija Likuma par Zāļu un medicīnisko preču federālās aģentūras izveidi un 
darbību 12/1. un 12/2. pantu;
Dienests;
Federālā pārtikas aprites drošības aģentūra;
2° uztura bagātinātājiem, kas paredzēti bērniem līdz trīs gadu vecumam, ja 
Augstā veselības padome nav sniegusi atzinumu;
3° ja produktu vai sastāvdaļu drošumu paredzēts izpētīt padomdevējām 
struktūrām, piemēram:
Augu preparātu padomdevējai komitejai;
Augstajai veselības padomei;



Dienestam.

2. NODAĻA. - Grozījumi Karaļa 2021. gada 29. augusta dekrētā par tādu uztura 
bagātinātāju ražošanu un tirdzniecību, kuri satur vielas, kas nav uzturvielas, un 
augus vai augu preparātus
5. pants. Karaļa 2021. gada 29. augusta dekrētā par tādu uztura bagātinātāju 
ražošanu un tirdzniecību, kuri satur vielas, kas nav uzturvielas, un augus vai 
augu preparātus, iekļauj 1.a pantu šādā redakcijā:
“1.a pants.  Šis dekrēts attiecas uz:
pārtikas produktiem, kas paredzēti lietošanai pārtikā, kā definēts 2. pantā 
Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 28. janvāra Regulā (EK) Nr. 
178/2002, ar ko paredz pārtikas aprites tiesību aktu vispārīgus principus un 
prasības, izveido Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi un paredz procedūras 
saistībā ar pārtikas nekaitīgumu.”

6. pants. Tā paša dekrēta 2. panta 3. punktu aizstāj ar šādu:
“3° uztura bagātinātāji: pārtikas produkti, kuru mērķis ir papildināt parasto 
uzturu un kuri sastāv no vienas vai vairākām uzturvielām, augiem, augu 
preparātiem vai citām vielām ar uzturvērtību vai fizioloģisku ietekmi, atsevišķi 
vai kombinācijā, ko tirgo nomērītās devās, proti, tādos noformējuma veidos kā 
kapsulas, sūkājamās kapsulas, tabletes un citas līdzīgas formas, kā arī pulvera 
maisiņi, ampulas no šķidrumiem, pilināmās pudeles un citi līdzīgi šķidri vai 
pulverveida preparāti, kas paredzēti lietošanai nelielās nomērītās vienībās;”.

7. pants. Šī paša dekrēta 2. pants tiek papildināts ar 6. punktu šādā redakcijā: 
“6° pārtikas produkti: pārtikas produkti, kas paredzēti lietošanai pārtikā, kā 
definēts 2. pantā Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 28. janvāra Regulā 
(EK) Nr. 178/2002, ar ko paredz pārtikas aprites tiesību aktu vispārīgus principus 
un prasības, izveido Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi un paredz procedūras 
saistībā ar pārtikas nekaitīgumu.

8. pants. Minētā rīkojuma 3. pantu izsaka šādā redakcijā: 
“ 3. pants. 1. punkts Aizliegts laist tirgū uztura bagātinātājus, kas sastāv no 
vienas vai vairākām citām vielām vai satur tās, ja iepriekš nav paziņots 
dienestam saskaņā ar šādiem noteikumiem. 
Paziņojuma datne jāiesniedz vienā eksemplārā vai, izmantojot FOODSUP 
pieteikumu PVS “Veselība, pārtikas aprites drošība un vide” tīmekļa vietnē.
Paziņojuma datnē jābūt šādiem datiem:
1° pārtikas produkta īpašības;
2° produkta sastāvdaļu saraksts (kvalitatīvās un kvantitatīvās);
3° saraksts ar kvalitatīviem un kvantitatīviem datiem par citām vielām uz vienību
un dienas porciju, kā arī dati par toksicitāti un stabilitāti;
4° ja piemērojams, produkta uzturvērtības analīze;
5° tirgū laistā marķējuma galīgā versija;
6° dati, kas vajadzīgi, lai novērtētu uzturvērtību;
7° apņemšanās veikt biežas produkta analīzes dažādos laikos un rezultātus darīt 
pieejamus dienestam.
Lai iesniegtu paziņojuma dokumentāciju, ir nepieciešama maksa par katru 
paziņoto produktu iepriekš sagatavotā veidā uz Izejvielu un produktu budžeta 
fonda kontu saskaņā ar 10. panta 1. punktu 2011. gada 13. novembra Karaliskajā



dekrētā, ar ko nosaka maksas un iemaksas Izejvielu un produktu budžeta fondā 
un kas atbilst maksājuma pieprasījumā izklāstītajiem nosacījumiem.
Produktus tirgo saskaņā ar 17. panta 1. punktu Eiropas Parlamenta un Padomes 
2002. gada 28. janvāra Regulā (EK) Nr. 178/2002, ar ko paredz pārtikas aprites 
tiesību aktu vispārīgus principus un prasības, izveido Eiropas Pārtikas 
nekaitīguma iestādi un paredz procedūras saistībā ar pārtikas nekaitīgumu.
2. punkts Dienests 30 dienu laikā pēc paziņojuma lietas saņemšanas nosūta 
pieteikuma iesniedzējam apstiprinājumu par saņemšanu. 
Dienests 90 dienu laikā pēc dokumentācijas saņemšanas un, ja produkts ietilpst 
šā dekrēta piemērošanas jomā un atbilst šajā dekrētā noteiktajām prasībām, var 
izteikt piezīmes un ieteikumus, inter alia, pielāgot marķējumu, jo īpaši pieprasot 
brīdinājumus. Dienests noteiktajā termiņā nosūta vēstuli ar šīm piezīmēm.
Paziņojuma numuru piešķir, ja produkts atbilst šajā dekrētā sniegtajai uztura 
bagātinātāja definīcijai.
Šis paziņojuma numurs ir valsts atsauces numurs starp deklarētāju, dienestu un 
Federālo pārtikas aprites drošības aģentūru.
Šis paziņojuma numurs nav:
— Beļģijas tirdzniecības atļauja;
— produkta atbilstības apliecinājums;
— produkta statusa atzīšana.
Šo paziņojuma numuru nevar izmantot saistībā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2019. gada 19. marta Regulu (ES) 2019/515 par citā dalībvalstī likumīgi
tirgotu preču savstarpēju atzīšanu.
Tomēr paziņojuma numuru nepiešķir:
1° ja rodas šaubas par produkta kā uztura bagātinātāja statusu vai ja produktā ir 
norādes, kas piešķir produktam profilakses, ārstēšanas vai ārstniecības īpašības 
attiecībā uz kādu slimību vai norāda līdzīgas īpašības. Šādos gadījumos 
dokumentāciju nosūta šādām atzinuma struktūrām vai kompetentām 
administrācijām, kas nosaka produkta statusu:
- Apvienotā komisija, kā noteikts Karaļa 2024. gada 16. jūlija dekrētā, ar ko 
nosaka Cilvēkiem paredzēto robežproduktu komisijas un Veterināro 
robežproduktu komisijas sastāvu, uzdevumus un darbību un īsteno 2006. gada 
20. jūlija Likuma par Zāļu un medicīnisko preču federālās aģentūras izveidi un 
darbību 12/1. un 12/2. pantu;
Dienests;
Federālā pārtikas aprites drošības aģentūra;
2° uztura bagātinātājiem, kas paredzēti bērniem līdz trīs gadu vecumam, ja 
Augstā veselības padome nav sniegusi atzinumu;
3° ja produktu vai sastāvdaļu drošumu paredzēts izpētīt padomdevējām 
struktūrām, piemēram:
Augu preparātu padomdevējai komitejai;
Augstajai veselības padomei;
Dienestam.

3. NODAĻA. - Grozījumi Karaļa 2021. gada 31. augusta dekrētā par tādu pārtikas 
produktu ražošanu un tirdzniecību, kas sastāv no augiem vai augu preparātiem 
vai tos satur 9. pants. Karaļa 2021. gada 31. augusta dekrētā par tādu pārtikas 
produktu ražošanu un tirdzniecību, kas sastāv no augiem vai augu preparātiem 
vai tos satur, iekļauj šādu 1.a pantu:
“1.a pants.  Šis dekrēts attiecas uz:



pārtikas produktiem, kas paredzēti lietošanai pārtikā, kā definēts 2. pantā 
Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 28. janvāra Regulā (EK) Nr. 
178/2002, ar ko paredz pārtikas aprites tiesību aktu vispārīgus principus un 
prasības, izveido Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi un paredz procedūras 
saistībā ar pārtikas nekaitīgumu.

10. pants. Tā paša dekrēta 2. panta 8. punktu aizstāj ar šādu: 
“8° uztura bagātinātāji: pārtikas produkti, kuru mērķis ir papildināt parasto 
uzturu un kuri sastāv no vienas vai vairākām uzturvielām, augiem, augu 
preparātiem vai citām vielām ar uzturvērtību vai fizioloģisku ietekmi, atsevišķi 
vai kombinācijā, ko tirgo nomērītās devās, proti, tādos noformējuma veidos kā 
kapsulas, pastilas, tabletes un citas līdzīgas formas, kā arī pulvera maisiņi, 
šķidrumu ampulas, pilināmās pudeles un citi līdzīgi šķidrumu vai pulvera 
preparāti, kas paredzēti lietošanai nelielās nomērītās vienībās.”

11. pants. Tā paša dekrēta 2. pants tiek papildināts ar 10. punktu šādā redakcijā:

“10° pārtikas produkti: pārtikas produkti, kas paredzēti lietošanai pārtikā, kā 
definēts 2. pantā Eiropas Parlamenta un Padomes 2002. gada 28. janvāra Regulā 
(EK) Nr. 178/2002, ar ko paredz pārtikas aprites tiesību aktu vispārīgus principus 
un prasības, izveido Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi un paredz procedūras 
saistībā ar pārtikas nekaitīgumu.

12. pants. Tā paša dekrēta 5. panta 1., 2. un 3. punktu aizstāj ar šādiem:
“1. punkts. Aizliegts laist tirgū pārtikas produktus, kas sastāv no viena vai 
vairākiem augiem, kuri ir uzskaitīti šā dekrēta pielikuma 2. un 3. sarakstā un kuri 
atbilst nosacījumiem un ierobežojumiem, vai kuru sastāvā ir viens vai vairāki 
augi, ja iepriekš nav paziņots dienestam saskaņā ar šādiem noteikumiem.
Paziņojuma datne jāiesniedz vienā eksemplārā vai, izmantojot FOODSUP 
pieteikumu PVS “Veselība, pārtikas aprites drošība un vide” tīmekļa vietnē.
Paziņojuma datnē iekļauj šādus datus:
1° pārtikas produkta īpašības;
2° produkta sastāvdaļu saraksts (kvalitatīvās un kvantitatīvās);
3° kvalitatīvs un kvantitatīvs datu saraksts par zināmām nozīmīgām aktīvajām 
vielām vai marķieriem uz vienību un dienas porciju, toksicitāti un stabilitāti;
4° ja piemērojams, produkta uzturvērtības analīze;
5° tirgū laistā marķējuma galīgā versija;
6° dati, kas vajadzīgi, lai novērtētu uzturvērtību;
7° apņemšanās veikt biežas produkta analīzes dažādos laikos un rezultātus darīt 
pieejamus dienestam.
Lai iesniegtu paziņojuma dokumentāciju, ir nepieciešama maksa par katru 
paziņoto produktu iepriekš sagatavotā veidā uz Izejvielu un produktu budžeta 
fonda kontu saskaņā ar 10. panta 1. punktu 2011. gada 13. novembra Karaliskajā
dekrētā, ar ko nosaka maksas un iemaksas Izejvielu un produktu budžeta fondā 
un kas atbilst maksājuma pieprasījumā izklāstītajiem nosacījumiem.
Produktus tirgo saskaņā ar 17. panta 1. punktu Eiropas Parlamenta un Padomes 
2002. gada 28. janvāra Regulā (EK) Nr. 178/2002, ar ko paredz pārtikas aprites 
tiesību aktu vispārīgus principus un prasības, izveido Eiropas Pārtikas 
nekaitīguma iestādi un paredz procedūras saistībā ar pārtikas nekaitīgumu.”
2. punkts Aizliegts laist tirgū uztura pārtikas produktus, kas sastāv no viena vai 



vairākiem augiem vai satur šādus augus, kas:
1° nav iekļauti šim dekrētam pievienotajā 2. un 3. sarakstā; vai
2° ir iekļauti šim dekrētam pievienotajā 2. un 3. sarakstā, bet neatbilst 
nosacījumiem un ierobežojumiem, ja iepriekšējs paziņojums dienestam nav 
sniegts saskaņā ar šā panta 1. punktu.
Paziņojuma datnē jābūt 1. panta 2. punktā minētajiem datiem un visiem 
nepieciešamajiem datiem par svarīgāko aktīvo vielu īpašībām, toksicitāti un 
daudzumiem, ciktāl tie ir zināmi un nosakāmi.
3. punkts Dienests 30 dienu laikā pēc paziņojuma lietas saņemšanas nosūta 
pieteikuma iesniedzējam apstiprinājumu par saņemšanu.
Dienests 90 dienu laikā pēc dokumentācijas saņemšanas un, ja produkts ietilpst 
šā dekrēta piemērošanas jomā un atbilst šajā dekrētā noteiktajām prasībām, var 
izteikt piezīmes un ieteikumus, inter alia, pielāgot marķējumu, jo īpaši pieprasot 
brīdinājumus. Dienests noteiktajā termiņā nosūta vēstuli ar šīm piezīmēm.
Paziņojuma numuru piešķir, ja produkts atbilst šajā dekrētā sniegtajai uztura 
bagātinātāja definīcijai.
Šis paziņojuma numurs ir valsts atsauces numurs starp deklarētāju, dienestu un 
Federālo pārtikas aprites drošības aģentūru.
Šis paziņojuma numurs nav:
— Beļģijas tirdzniecības atļauja;
— produkta atbilstības apliecinājums;
— produkta statusa atzīšana.
Šo paziņojuma numuru nevar izmantot saistībā ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2019. gada 19. marta Regulu (ES) 2019/515 par citā dalībvalstī likumīgi
tirgotu preču savstarpēju atzīšanu.
Tomēr paziņojuma numuru nepiešķir:
1° ja rodas šaubas par produkta kā uztura bagātinātāja statusu vai ja produktā ir 
norādes, kas piešķir produktam profilakses, ārstēšanas vai ārstniecības īpašības 
attiecībā uz kādu slimību vai norāda līdzīgas īpašības. Šādos gadījumos 
dokumentāciju nosūta šādām atzinuma struktūrām vai kompetentām 
administrācijām, kas nosaka produkta statusu:
- Apvienotā komisija, kā noteikts Karaļa 2024. gada 16. jūlija dekrētā, ar ko 
nosaka Cilvēkiem paredzēto robežproduktu komisijas un Veterināro 
robežproduktu komisijas sastāvu, uzdevumus un darbību un īsteno 2006. gada 
20. jūlija Likuma par Zāļu un medicīnisko preču federālās aģentūras izveidi un 
darbību 12/1. un 12/2. pantu;
Dienests;
Federālā pārtikas aprites drošības aģentūra;
2° uztura bagātinātājiem, kas paredzēti bērniem līdz trīs gadu vecumam, ja 
Augstā veselības padome nav sniegusi atzinumu;
3° ja produktu vai sastāvdaļu drošumu paredzēts izpētīt padomdevējām 
struktūrām, piemēram:
Augu preparātu padomdevējai komitejai;
Augstajai veselības padomei;
Dienestam.
4° iekapsulētas ēteriskās eļļas, kas jāapstiprina Augu preparātu padomdevējai 
komitejai.”

4. NODAĻA. - Nobeiguma noteikumi
13. pants. Par šā dekrēta izpildi atbild pārtikas aprites drošības ministrs un 



sabiedrības veselības ministrs, ciktāl tas uz viņiem attiecas.

Briselē, 2024. gada 15. decembrī.

Karaļa FILIPA
vārdā —
lauksaimniecības ministrs,
D. CLARINVAL
sabiedrības veselības ministrs,
F. VANDENBROUCKE


